МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 мая 2012 года                        №  117

с. Калтай

Об утверждении расчета нормативных затрат на
оказание муниципальным бюджетным
учреждением «Социально-культурный центр
«Мечта» муниципальных услуг и нормативных
затрат на содержание имущества

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от  12.04.2012  г.  №  61  «Об  утверждении
порядка  формирования  муниципального  задания  в  отношении  муниципальных  учреждений
Калтайского  сельского  поселения  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального
задания»,  на  основании решения Совета  Калтайского сельского поселения от   30.12.2011 г.
№ 157 «О бюджете муниципального образования  «Калтайское сельское поселение» на 2012
год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  расчет  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальным  бюджетным

учреждением  «Социально-культурный  центр  «Мечта» (далее  МБУ  СКЦ  «Мечта»)

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на период с 01.06.2012г.

по 31.12.2012г. согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  поселения  в  сети

Интернет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего

специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                      И.Ю. Галямов

                                                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 30.05.2012 г. № 117
Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги: Обеспечение населения культурно-массовыми мероприятиями

(руб.)
Наименование

нормативных затрат
КОСГУ

211
Заработна

я плата

КОСГУ
213

Начислен
ия на

оплату
труда

КОСГУ
221

Услуги
связи

КОСГУ22
3

Коммунал
ьные

услуги

КОСГУ
225

Работы,
услуги по
содержани

ю
имущества

КОСГУ
226

Прочие
работы,
услуги

КОСГУ
290

Прочие
расходы

КОСГ
У 310

приобр
етение
музыка
льной
аппара
туры

КОСГУ 340
запчасти,

приобретени
е

материалов
для

текущего
ремонта,

канц.товары

Всего
нормативн
ых затрат

Нормативные затраты на
оказание муниципальной
услуги

686405,47 214935,06 4517,49 96648,51 32587,30 50000,00 32000,00 22,00 163002,60 1280118,43

Нормативные затраты,
непосредственно  на
оказание муниципальной
услуги

210233,49 65131,06 22,00 275386,55

Затраты на
общехозяйственные нужды
(косвенные затраты)

476171,98 149804 4517,49 67245,69 32587,30 50000,00 32000,00 163002,60 975329,06

в т.ч. ком. услуги на общехозяйственные нужды (49834,48*0,5)+(44855,77*0,9)+1958,26= 24917,24+40370,19+1958,26 = 67245,69
Затраты на содержание
имущества

29402,82 29402,82

в т.ч. ком. услуги на содержание имущества(49834,48*0,5)+(44855,77*0,1)= 24917,24+4485,58=  29402,82
Субсидия на выполнение
муниципального задания

686405,47 214935,06 4517,49 96648,51 32587,30 50000,00 32000,00 22,00 163002,60 1280118,43

Исполнитель:
Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

  Приложение 2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 30.05.2012 г. № 117

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги: Библиотечное обслуживание населения
(руб.)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
но

рм
ат

ив
ны

х
за

тр
ат

КО
СГ

У
 2

11
За

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та

КО
СГ

У
 2

13
Н

ач
ис

ле
ни

я
на

 о
пл

ат
у

тр
уд

а

КО
СГ

У
 2

21
У

сл
уг

и
св

яз
и

КО
СГ

У
22

3
Ко

мм
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги

КО
СГ

У
 2

25
Ра

бо
ты

, у
сл

уг
и

по
со

де
рж

ан
ию

 и
му

щ
ес

тв
а

КО
СГ

У
 2

26
П

ро
чи

е
ра

бо
ты

, у
сл

уг
и

КО
СГ

У
 2

90
П

ро
чи

е
ра

сх
од

ы

КО
СГ

У
 3

10
О

бн
ов

ле
ни

е
кн

иж
но

го
фо

нд
а,

 п
ри

об
ре

те
ни

е
ци

фр
ов

ых
 ф

от
ок

ам
ер

КО
СГ

У
 3

40
 за

пч
ас

ти
,

пр
ио

бр
ет

ен
ие

ма
те

ри
ал

ов
 д

ля
 т

ек
ущ

ег
о

ре
мо

нт
а,

 к
ан

ц.
то

ва
ры

Вс
ег

о
но

рм
ат

ив
ны

х
за

тр
ат

Нормативные затраты на
оказание муниципальной
услуги

236464,98 74472,97 44320,84 5800,00 20004,86 7800,00 40448,87 24161,43 453473,95

Нормативные затраты,
непосредственно  на оказание
муниципальной услуги

211357,98 66889,97 30000,00 308247,95

Затраты на
общехозяйственные нужды
(косвенные затраты)

25107 7583 24257,00 5800,00 20004,86 7800,00 10448,87 24161,43 125162,16

в т.ч. ком. услуги на общехозяйственные нужды (39158,68*0,5)+(4845*0,9)+317,16 = 19579,34+4360,50+317,16 = 24257,00
Затраты на содержание
имущества

20063,84 20063,84

в т.ч. ком. услуги на содержание имущества(39158,68*0,5)+(4845*0,1)= 19579,34+484,50= 20063,84
Субсидия на выполнение
муниципального задания

236464,98 74472,97 44320,84 5800,00 20004,86 7800,00 40448,87 24151,43 453473,95

Исполнитель: Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

Утверждаю:
Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)
____________________  И. Ю. Галямов
"_____" ___________________ 20___ г.

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных
затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный центр «Мечта»

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения
на 2012 год

Наименование
муниципальной

услуги

Нормативные
затраты,

непосредственн
о

связанные с
оказанием

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на

общехозяйственн
ые нужды

Итого
нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги (гр.2 +

гр. 3)

Объем
муниципальн

ой
услуги

Затраты на
содержание
имущества

муниципально
го

учреждения

Сумма
финансового
обеспечения
выполнения

муниципальног
о

задания
(гр.4 x гр.5) +

гр. 6
 руб. за

ед.
 руб. за

ед.
тыс. руб.

за ед.
ед.  руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Библиотечное обслуживание
населения

417,68 169,60 587,28 738 20063,84 453473,95

Обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями

2203,09 7802,63 10005,72 125 29402,82 1280118,43

Итого отчетный финансовый год 1733592,38

Исполнитель:
Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

	Администрации Калтайского сельского поселения
	от 30.05.2012 г. № 117
	Администрации Калтайского сельского поселения
	от 30.05.2012 г. № 117